ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

03 сентября 2019 года                с.Грачевка                                       № 285-пр

Об итогах проведения муниципального  этапа краевого смотра - конкурса
«Зелѐный огонѐк – 2019» среди  дошкольных образовательных учреждений
Грачѐвского муниципального района по безопасности дорожного движения

В соответствии с приказом отдела образования администрации

Грачѐвского муниципального района Ставропольского края от 27.02.2019 г.

№ 81-пр «О муниципальном  этапе краевого смотра-конкурса «Зелѐный

огонѐк – 2019» среди  дошкольных образовательных учреждений

Грачевского муниципального района по безопасности  дорожного движения»

с 1 апреля по 3 сентября 2019 года был проведен данный конкурс. В конкурсе

приняли участие  14 муниципальных дошкольных образовательных

учреждений района. Оргкомитет отмечает качественную подготовку

представленных материалов и активное участие учреждений в конкурсе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри конкурса наградить Дипломом I

степени отдела образования администрации Грачевского муниципального

района победителей районного конкурса «Зеленый огонек – 2019»:

1.1. «Лучшая ДОО по обучению дошкольников ПДД» –

- Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11» село Спицевка Грачевского  муниципального района

(заведующий Азарова Елена Михайловна, заместитель Долгай Наталья

Валерьевна)

1.2. «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их

пропаганде среди родителей»

- Троцко Анастасию Андреевну, воспитателя Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12»

село Старомарьевка Грачевского  муниципального района Ставропольского

края;

1.3.«Лучшая детская агитбригада»:

- Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6» село Грачевка Грачевского  муниципального района

(заведующий Паршикова Светлана Владимировна, старший воспитатель

Белая Оксана Николаевна).

2. Наградить Дипломом  II степени отдела образования администрации

Грачѐвского муниципального района  в районном конкурсе «Зеленый

огонек– 2018» в номинации:

2.1. «Лучшее муниципальное дошкольное образовательное учреждение

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

– Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10» село Сергиевское Грачевского  муниципального района

(заведующий Головинова Виктория Гамлетовна, старший воспитатель

Труфанова Ольга Витальевна).

2.2. «Лучший воспитатель ДОУ по обучению детей ПДД и их

пропаганде среди родителей» –

– Демину Наталью Николаевну, инструктора по физической культуре

Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 4» село Грачевка  Грачевского  муниципального района;

- Капрунову Серафиму Алексеевну, воспитателя  Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 13»

село Тугулук Грачевского  муниципального района

2.3. «Лучшая детская агитбригада»

– Муниципального казенного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 3 с. Кугульта Грачевского  муниципального

района (заведующий Есакова Вера Степановна, воспитатель Еремина Ирина

Алексеевна).

3. Наградить Дипломом III степени отдела образования администрации

Грачѐвского муниципального района в районном конкурсе «Зеленый огонек–

2018» в номинации:

3.1. «Лучшее муниципальное дошкольное образовательное учреждение

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

–  Муниципальное  казенное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 7» село Красное Грачевского  муниципального

района (заведующий Головатых Елена Владимировна, заместитель

заведующего Бородинова Марина Сергеевна).

- Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4» село Грачевка Грачевского  муниципального района

(заведующий Нефедьева Наталья Ивановна, старший воспитатель Гулиян

Диана Вячеславовна).

3.2. «Лучший воспитатель ДОУ по обучению детей ПДД и их

пропаганде среди родителей»

- Агафонову Олесю Викторовну воспитателя  Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 5»

село Грачевка Грачевского  муниципального района

-  Вербину Галину Владимировну воспитателя  Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 8»

село Кугульта Грачевского  муниципального района

 - Клещунову Ларису Ивановну воспитателя  Муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 3»

село Верхняя Кугульта Грачевского  муниципального района

3.3. «Лучшая детская агитбригада»

– Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2» село Бешпагир  Грачевского  муниципального района

(заведующий Талалаева Татьяна Алексеевна, воспитатель Уварова Анна

Петровна).

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3» село Верхняя Кугульта  Грачевского  муниципального

района (заведующий Ищенко Ирина Ивановна, воспитатель Писклова Елена

Юрьевна).

4. Отметить высокий уровень организации работы по подготовке к

районному конкурсу следующих педагогических работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений района:

- Азаровой Е.М., заведующего  Муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» село

Спицевка Грачевского муниципального района Ставропольского края;

- Сорокиной И.А., заведующего  Муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12» село

Старомарьевка Грачевского  муниципального района;

-  Паршиковой С.В., заведующего  Муниципального казенного

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6» село Грачевка

Грачевского муниципального района.

Начальник отдела образования
администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                    Е.В.Ореховская

  Подготовила

специалист  I  категории
отдела образования
администрации Грачевского
муниципального района
                        Т.В.Моногарова